

Datum doručení: 9. 4. 2025

Centrální číslo jednací: PS20250008189

Věc: Asistenti a poradci poslanců

Žádost

(...)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

Odpověď

(...)

Vážená paní,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 9. dubna 2025 prostřednictvím elektronické podatelny z emailové adresy Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací, citujeme:

„Vážení, obracím se na Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o poskytnutí následujících informací:

- 1. celkový počet osob, které ke dni podání této žádosti vykonávají pro poslance Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky činnosti spočívající v poskytování asistentické podpory (např. asistenti poslanců, poradci, externí spolupracovníci apod.);*
- 2. celkový počet osob, které vykonávají uvedené činnosti na základě pracovního poměru dle zákoníku práce (smlouva o pracovním poměru, DPP, DPČ), ke dni podání této žádosti;*
- 3. celkový počet osob, které vykonávají uvedené činnosti na základě jiného smluvního vztahu, např. smlouvy o dílo či jiné smlouvy dle občanského zákoníku nebo jiného právního předpisu, ke dni podání této žádosti.*

Dle § 4a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vás žádám, aby mi předmětná informace byla poskytnuta rovněž v elektronické podobě na tuto e-mailovou adresu. “

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující informace.

Ad 1.

Ke dni podání Vaší žádosti vykonává celkem 488 osob služby asistenta poslankyně či poslance.

Ad 2.

Služby asistenta poslankyně/poslance nejsou v žádném případě vykonávány na základě pracovního poměru v jakékoli formě dle zákoníku práce.

Ad 3.

Ke dni podání Vaší žádosti vykonává celkem 488 osob předmětné činnosti na základě smlouvy o zajištění služeb asistenta poslankyně/poslance, uzavírané maximálně na dobu trvání mandátu poslankyně či poslance, pro niž/něhož příslušná osoba služby asistenta vykonává.

Informace o asistentech jednotlivých poslankyň a poslanců, a tedy i o jejich počtech, jsou veřejnosti dostupné na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v rámci profilových stránek jednotlivých poslankyň a poslanců, v sekci „Poslanci a orgány“ – „Poslanci“, přímo dostupné na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192>

Pro úplnost dodáváme, že v souladu s usnesením Rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny č. 186 ze dne 18. ledna 2023, ke stanovení podrobností k provedení zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, činí limit celkových nákladů na služby asistenta/-ů poslankyně/poslance celkem 55.500 Kč měsíčně, a to bez ohledu na počet osob, které pro danou poslankyni/ daného poslance služby asistenta vykonávají.

S pozdravem